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5_86_8C_E4_BC_9A_E8_c45_73138.htm 客观试题部分 一、单

项选择题 1． 所有者权益是指企业投资者对企业（）的所有

权。 A． 资产 B． 收益 C． 净资产 D． 净利润 2． 国际会计

准则规定，当企业资产进行再次评估为减值，而初次评估时

为增值并已记入股东权益科目，本资减值的处理方法是（）

。 A． 首先冲减已记入股东权益的增值，然后将余额记入损

益科目 B． 首先将以前增值的部分冲减未分配利润，然后将

余额记入本期损益 C． 直接冲减股东权益 D． 上次增值不再

调账，本次减值直接记入本期损益 3． 采用溢价发行股票方

式筹集资本，其“股本”科目所登记的金额为（）。 A． 实

际收到款项 B． 实际收到款项减去付给证券商的费用 C． 实

际收到款项加上付给证券商的费用 D． 股票面值乘以股份总

数 4． 国有独资企业改组为股份制公司时，需进财产清查和

资产评估，对经确认的原按国家规定挂帐未处理的潜亏、亏

损等进行处理的要求是（）。 A． 冲减资本、资本公积，不

足部分冲减盈余公积 B． 冲减盈余公积、资本公积，不足部

分冲减资本 C． 冲减资本公积，不足部分冲减资本 D． 冲减

未分配利润，不足部分冲减公盈余公积 5． 社会募集股份公

司减资时，如果原为溢价发行，则收购价高于面值的部分，

应按以下程序冲减（）。 A． 资本公积，盈余公积，未分配

利润 B． 未分配利润，盈余公积，资本公积 C． 盈余公积，

资本公积，未分配利润 D． 盈余公积，未分配利润，资本公

积 6． 某企业接受捐赠一台设备，其原值50万元，已提折



旧10万元，该企业在接受捐赠过程中发生安装费用等5万元已

用存款支付，该企业所得税税率为33%，则接受捐赠时该企

业计入“资本公积--接受捐赠资产准备”科目的金额是（）

。 A． 50万元 B． 40万元 C． 26．8万元 D． 33．5万元 7． 

接上题，该企业登记此项受赠设备的原值是（）。 A． 50万

元 B． 40万元 C． 55万元 D． 45万元 8． 某企业改组为股份

公司时，经评估确认固定资产价值为750万，净值650万，该

企业固定资产原值为500万，已提折旧200万，所得税率33%，

该企业进行调账时，应编会计分录（）。 A．借：固定资产

750万； 贷：累计公积 100万 B．借：固定资产 250万； 贷：

累计折旧 100万 C．借：固定资产 250万； 贷：累计折旧100

万， 递延税款49．5万，资本公积100．5万 D．借：固定资产

250万，累计折旧100万；贷：资本公积 234．5万， 递延税款

115．5万 9． A公司以账面价值为140万元的非现金资产对外

投资，评估确认该资产价值为160万元，A公司投资占被投资

单位注册资本的15%，所得税率33%，后A公司的该项投资经

再次评估，确定价值130万元，假如A公司不再有其他对外投

资，再次评估后，A公司“资本公积--股权投资准备”科目的

余额是（）。 A． 借方10万元 B． 贷方20万元 C． 0万元 D． 

贷方13．4万元 10． 接上题，再次评估该项投资后计入当期

损益的金额是（）。 A． 30万元 B． 10万元 C． 0万元 D． 20
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